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Karatj-Råvvåive ligger i kanten av fjällvärlden i Jokkmokks kommun, angränsande till 
bland annat Pärlälvens fjällurskogsreservat. Den norra delen av Karatj-Råvvåive 
skyddades som naturreservat 2018. Södra delen som utgör ca 4000 hektar står 
fortfarande utan skydd, och delar av den fjällnära gammelskogen med betydelsefullt 
renbete kan komma att hotas av avverkningar.  
 
Området består av naturskog, myrar, sjöar och lågfjäll. Kärnan i området är väglöst land, 
och den begränsade påverkan av modernt skogsbruk ger området en vildmarkskaraktär 
som blir alltmer sällsynt i dagens produktionspåverkade skogslandskap.  
 
För Tuorpon sameby är Karatj-Råvvåive ett kärnområde för renbete. Det är utpekat som 
riksintresse för rörligt friluftsliv och delvis för renbete. Området har 
naturvärdesinventerats av Skydda Skogen, Fältbiologerna och Naturskyddsföreningen i 
Jokkmokk sedan 2008. En första rapport med dokumentation av områdets naturvärden 
skickades till länsstyrelsen i Norrbotten och Naturvårdsverket redan i januari 2009. 
Sedan dess har ytterligare inventeringar gjorts av ideell naturvård.  
 
Tre olika myndigheter har bedömt området som skyddsvärt, men ändå pågår just nu 
förhandlingar mellan myndigheter och markägaren om att inrätta en ekopark där. Detta 
eftersom markägaren i samband med bildandet av reservatet på den norra delen 
uttryckte att på den södra delen vill de inte se ett reservat. Istället vill markägaren 
inrätta en ekopark i området. På uppdrag av Naturvårdsverket, Länsstyrelsen i 
Norrbotten och Jokkmokks allmänning har en rapport tagits fram av Skogsstyrelsen 
med förslag på utformning av en ekopark. Rapportens slutsats var att “områdets 
naturvärden och kulturhistoriska värden är unika och ett formellt skydd över området 
är att rekommendera.”   
 
Se Skydda Skogens film. Där möter du människorna i området samtidigt som områdets 
natur- och kulturvärden beskrivs: 
https://www.youtube.com/watch?v=HdBv5n41bQQ&t=311s 
 
Vi som står bakom inbjudan ser en stor fara i att man från myndighetshåll börjar hjälpa 
skogsnäringen med green-washing, där man undviker formellt områdesskydd och 
istället bildar ekoparker av skyddsvärd gammelskog. Vi välkomnar politiska krafttag för 
att freda detta unika område i sin helhet för oss alla och framtida generationer.  
 
 
  
 
 
 
 


